第 4 回 Urological Expert Camp

謹啓 早春の候、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、「第 4 回 Urological Expert Camp」を開催させていただく運びとなりました。

ご多用中とは存じますが、何卒ご参加いただきますようお願い申し上げます。

謹白

2017 年４月

日時：2017 年 5 月 27 日（土） 16:00-19:30

会場：秋田キャッスルホテル 3 階「弥生の間」

秋田県秋田市中通１丁目３−５ TEL 018-834-1141

―プログラム―

Opening Remarks

秋田大学 大学院医学系研究科 腎泌尿器科学講座 教授 羽渕 友則 先生

Session1: 前立腺癌の臨床 Update 16:00-17:30

座長：宮崎大学医学部 外科学講座 泌尿器科学分野 教授 賀本 敏行 先生

① 「中間リスク限局性前立腺癌に対する小線源単独療法」

鳥取大学医学部 器官制御外科学講座 腎泌尿器科学分野  清水 龍太郎 先生

② 「ホルモン療法併用密封小線源療法の有効性評価」

   京都府立医科大学 大学院医学研究科 泌尿器外科 本田俊一朗 先生

座長：京都府立医科大学 大学院医学研究科 泌尿器外科 教授 浮村 理 先生

③ 「ハイリスク前立腺癌に対する前立腺全摘除術」

和歌山県立医科大学 泌尿器科 岩橋 悠矢 先生

④ 「ハイリスク前立腺癌に対する術前化学内分泌療法併用根治的前立腺摘除」

秋田大学 大学院医学系研究科 腎泌尿器科学講座 成田 伸太郎 先生

座長：秋田大学 大学院医学系研究科 腎泌尿器科学講座 教授 羽渕 友則 先生

⑤ 「去勢抵抗性前立腺癌に対する治療戦略～多施設調査結果を踏まえて～」

宮崎大学医学部 外科学講座 泌尿器科学分野 寺田 直樹 先生

⑥ 「前立腺神経内分泌腫瘍の診断および治療」

秋田大学 大学院医学系研究科 腎泌尿器科学講座 奈良 健平 先生

javascript:void(0)

Coffee Break

Session 2: Innovative Study in Urologic Oncology  17:45-18:45

座長：和歌山県立医科大学 泌尿器科 教授  原 勲 先生

⑦ 「CRPC における caveolin-1 および 2 の発現と機能解析」

宮崎大学医学部 外科学講座 泌尿器科学分野 上別府 豊治 先生

⑧ 「腎癌における浸潤リンパ球のレパトア解析」

大阪大学 大学院医学系研究科 器官制御外科学 泌尿器科 河嶋 厚成 先生

座長：日本大学医学部 泌尿器科学系 泌尿器科学分野 主任教授 髙橋 悟 先生

⑨ 「血清テストステロン値を用いた前立腺生検癌陽性予測モデルの構築」

大阪大学 大学院医学系研究科 器官制御外科学 泌尿器科 氏家 剛 先生

⑩ 「Translational research discoveries for advanced prostate cancer」

日本大学医学部 泌尿器科学系 泌尿器科学分野 大日方 大亮 先生

特別講演 18:45-19:30

座長：大阪大学大学院医学系研究科 器官制御外科学 泌尿器科 教授 野々村 祝夫 先生

「進行前立腺癌治療アップデート -薬物療法を含めて- 」

鳥取大学医学部 器官制御外科学講座 腎泌尿器科学分野 教授 武中 篤 先生

Closing Remarks

 宮崎大学医学部 発達泌尿生殖医学講座 泌尿器科学分野 教授 賀本 敏行 先生

研究会終了後、情報交換会を予定しております

主催：武田薬品工業株式会社